
                                                                                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
Γραφείο: Προμηθειών 
Ταχ. Δ/νση: Τρανταλλίδου 15-17 
Ταχ. Κώδ.: 74100 Ρέθυμνο
Πληροφ.: Μανουκαράκη Ειρήνη
Τηλ/νο: 28310-87201
E-mail: promithies@rethymnohospital.gr

θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση προμήθειας 
«ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΣΚΙΑΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ (ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΑΕΡΙΩΝ ΑΙΜΑΤΟΣ)» GEM 
5000 – PAK 300 SAMPLES,  GEM 5000 – PAK 600 SAMPLES,  GEM 5000 – PAK 450 
SAMPLES,  επειδή, ήδη, υπάρχει εγκατεστημένος Αναλυτής σας στο εργαστήριό μας.

Σχετ.: 

1. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄ 19/1-2-1995).
2. Τον Ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» και  το Ν.3527/9-2-07 «Κύρωση συμβάσεων  υπέρ νομικών προσώπων 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
όπως αναπροσαρμόστηκε με τον 3527/07 τ. Α’. 
3. Το Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 134/18-6-2007).
4. Το Ν. 2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε.Σ.Υ. 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 256/2-11-2001).
5. Το Π.Δ. 80/5-8-2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
6. Του 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
7. Του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  
8. Της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», 
9. Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»
10. Του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,
11. Του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 
12. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”,

ΠΡΟΣ:

ΑΝΤΙΣΕΛ ΑΦΟΙ Α. ΣΕΛΙΔΗ Α.Ε.

12ο χλμ οδού Θεσσαλονίκης –                          
Ν. Μουδανιών, Κτίριο Spectra, Θέρμη,         
Τ.Κ. 57001

Τηλ.: 2310322525

e-mail: antisel@antisel.gr

mailto:antisel@antisel.gr
ΑΔΑ: ΨΕ3746907Λ-55Ν





13.  Του 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»
14. Το Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α/1-3-2011) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας 
και άλλες διατάξεις».
15. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) περί Δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και 
τροποποιήσεις αυτού.
16. Το Ν. 4472 2017 (ΦΕΚ 74/Α/19-5-2017) περί ίδρυσης της Ε.Κ.Α.Π.Υ για την 
κεντρικοποίηση προμηθειών των εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας φορέων και 
τροποποιήσεις αυτού. 
17. Του π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων 
της Α.Ε.Π.Π. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης»
18. Της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 
19. To N. 4782/09.03.2021, (Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση, του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία). 
20. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στην παρούσα,  
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της 
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.
21.  CPV 33696000-5 
22.  KAE: 1359.
23. Το με αρ. πρωτ. 1330/28-01-2022  (ΑΔΑΜ : 22REQ009977743). 
24. Την με αρ.  288/28-01-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ009977756) Απόφαση Δέσμευσης 
Πίστωσης (A.Π. 1345/28-01-2022).

Το γραφείο προμηθειών είχε διενεργήσει διαγωνισμό με αρ. πρωτ. Διακήρυξης 10862/16-
09-2021 για την προμήθεια διαφόρων «ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΣΚΙΑΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ 
(ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΑΕΡΙΩΝ ΑΙΜΑΤΟΣ)». Στα πλαίσια αυτά υπογράφηκε ετήσια σύμβαση με αρ. 
156/2020 η οποία έληξε στις 02/12/2021.  

Επίσης, σας κάνουμε γνωστό ότι ο Δημόσιος Ηλεκτρονικός Ανοικτός κάτω των ορίων 
Διαγωνισμός για την προμήθεια ««ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΣΚΙΑΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ 
(ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΑΕΡΙΩΝ ΑΙΜΑΤΟΣ)» βρίσκεται στο στάδιο της αναμονής για την έγκριση 
προκήρυξης  του διαγωνισμού για το έτος 2022.

Ύστερα από τα ανωτέρω σας καλούμε να υποβάλετε προσφορά, έως 07-02-2022 και ώρα 
10:00 π.μ., λόγω του επείγοντος, για το σύνολο της υπό ανάθεση προμήθειας, με τιμές, ανά 
είδος, τουλάχιστον ίδιες με την σύμβαση που έχουμε υπογράψει, για την απευθείας ανάθεση 
προμήθειας Αντιδραστηρίων Αιματολογικού εργαστηρίου, επειδή, ήδη, υπάρχει 
εγκατεστημένος Αναλυτής σας στο εργαστήριό μας.

 Η προσφορά να σταλεί στην διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της αναθέτουσας αρχής 
promithies@rethymnohospital.gr. 

ΑΔΑ: ΨΕ3746907Λ-55Ν





Η παράδοση του συνόλου του αντικειμένου της ανάθεσης πρέπει να γίνει άμεσα, λόγω του 
επείγοντος, στον χώρο του Νοσοκομείου και σε συνέχεια κοινοποίησης στον οικονομικό 
φορέα, της αντίστοιχης παραγγελίας.
Τα έξοδα μεταφοράς και φορτοεκφόρτωσης βαρύνουν τον προμηθευτή. 
Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει τα είδη σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές 
της ανωτέρω  διακήρυξης.
Οι τιμές υπόκεινται στις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων νόμιμες κρατήσεις, 
συμπεριλαμβανόμενου του αναλογούντα φόρου εισοδήματος, όπως κάθε φορά 
προσδιορίζεται, από την κείμενη φορολογική νομοθεσία. 

Στην υποβαλλόμενη προσφορά θα περιλαμβάνονται απαραίτητα:

1. Η οικονομική προσφορά υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο.
2. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 ν.1599/86 του νόμιμου εκπροσώπου του οικονομικού 
φορέα, στην οποία θα δηλώνεται ότι: 
α) έλαβα γνώση των όρων και προϋποθέσεων που περιλαμβάνονται στην παρούσα 
πρόσκληση, τους οποίους αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφύλακτα, έχω την δυνατότητα να 
ολοκληρώσω το φυσικό αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης και σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές της ανωτέρω  διακήρυξης.
β) για τον οικονομικό φορέα δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016, για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται από την 
συμμετοχή τους σε διαγωνισμούς του Δημοσίου.
Η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων τριάντα 
ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς και 
δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ.
3. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, 
από το οποίο να προκύπτει ότι, κατά την ημερομηνία υποβολής του, ο οικονομικός φορέας, 
είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές του υποχρεώσεις ή έκδοσης 
του τελευταίου τριμήνου,  πριν από την ημερομηνία υποβολής του.
4. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, 
από το οποίο να προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας δεν τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί 
σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή 
έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες ή εάν βρίσκεται σε οποιαδήποτε 
ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές 
διατάξεις νόμου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου,  πριν από την ημερομηνία υποβολής του.
5. Πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού μητρώου του Παραρτήματος XI του 
Προσαρτήματος Α' του Ν. 4412/2016, με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή του οικονομικού 
φορέα σε αυτό, εφόσον έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
υποβολή του, εκτός αν στις ειδικές διατάξεις έκδοσης αυτών προβλέπεται συγκεκριμένος 
χρόνος ισχύος και είναι σε ισχύ κατά την υποβολή τους.
6. Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως 
τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.  

Παρακαλούμε επίσης  όπως  αναφέρεται  στην προσφορά σας  τον  Αριθμό  Πρωτοκόλλου  
της πρόσκλησης,  καθώς  και τους κωδικούς  των ειδών  του νοσοκομείου.

ΑΔΑ: ΨΕ3746907Λ-55Ν





Τα  είδη  που  χρειάζεται  το  νοσοκομείο  είναι:

«ΑΝΤΙΣΕΛ  ΑΦΟΙ  Α. ΣΕΛΙΔΗ Α.Ε.»

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ   :   7.920,00 €
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΦΠΑ               :      475,20 €
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ        :   8.395,20 €

Η  ημερομηνία  λήξεως  των  ανωτέρω  ειδών  να  είναι  μεγάλη.

                                                                                                Ο  Διοικητής του Νοσοκομείου

                                                                                                       ΜΑΡΚΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

Α/Α Κωδικός Είδος

Μονάδα 
Μέτρησης

Μ.Μ.

Ποσότητα
Τιμή 

Μονάδας

Συνολικό

Κόστος 
χωρίς 
Φ.Π.Α.

Φ.Π.Α. 
6%

Συνολικό 
Κόστος 

με 
Φ.Π.Α.

1. 222713
GEM 5000 - PAK 300 

SAMPLES 
(ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΑΕΡΙΩΝ)

ΤΕΜ. 4 930,00 3.720,00 223,20 3.943,20

2. 239377
GEM 5000 - PAK 600 

SAMPLES 
(ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΑΕΡΙΩΝ)

ΤΕΜ. 2 1.100,00 2.200,00 132,40 2.332,00

3. 239378
GEM 5000 - PAK 450 

SAMPLES 
(ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΑΕΡΙΩΝ)

ΤΕΜ. 2 1.000,00 2.000,00 120,00 2.120,00

ΣΥΝΟΛΟ 8 7.920,00€ 475,20€ 8.395,20€

ΑΔΑ: ΨΕ3746907Λ-55Ν




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Νοσοκομείο Ρεθύμνου 31/01/2022
Α.Π. 1356
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-01-31T09:25:02+0200


		2022-01-31T10:27:04+0200
	Athens




